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FÜGGETLEN POLITIKAI HETILAP « MEGJELENIK NIKDEN VISLRKLP REGGEL

Az angol font példája
Sándor István képviselő úr e lap hasábjain 

nemrégiben hathatós adatokkal és elgondolá
sokkal alátámasztva elevenítette fel az adós
ságrendezésre vonatkozó javaslatát. E nagy
szabású terv minden ágára nézve ezúttal nem 
foglalhatunk állást, már csak azért sem. mert 
ez egy eikk keretében nem is volna lehetséges. 
A következőkben tehát csak arra az általa fel
vetett kérdésre kívánunk szorítkozni, hogy al
kalmazható-e a magyar viszonyokra az angol 
font példája és ha igen, úgy panaceát jelen
tene-e gazdasági bajainkra?

A képviselő úr javaslatának az a gerince, 
hogy a pengőnek az arany belföldi jegy
zésének megfelelő értékcsökkentése — nyilván 
törvényes devalváció — révén egy áremelke
dés idéztessék fel. amely egyfelől kétségtelenül 
könnyítene az adósok helyzetén, másfelől pe
dig a városok és egyéb közületek névleges be
vételeit is növelné. Ezek a névlegesen gyara
podó bevételek tényleg csökkentenék a közü
leti háztartások személyi kiadásait, feltéve, 
hogy a tisztviselői fizetések változatlanok ma
radnak. mert ebben az esetben az inflációval 
járó drágaság burkolt fizctésleszállítást jelen
tene: viszont a dologi kiadásoknál a javak ár
emelkedése folytán ilyen megtakarítás aligha 
mutatkoznék. — A január 27-i cikk szerint 
azonban az áremelkedésnek nem szabad általá
nosnak lennie, hanem elsősorban a mezőgaz
dasági termékeket kell felölelnie, míg a kartel- 
árak leszállítandók volnának, vagyis magyarán 
mondva: záruljon össze jobban az agrárolló. 
De kénytelenek vagyunk rámutatni arra, hogv 
ez a kívánatos és üdvös célkitűzés a devalvá
cióval semminemű logikai összefüggésben nem 
áll. A közgazdaságtan kényszerítő erejű törvé
nye szerint az általános pénzértékcsökkentés
nek általános áremelkedést kell kiváltania. Aki 
tehát igazságosabb ár-, illetve jövedelemelosz
tást akar, annak behatóan meg kell jelölnie 
azokat a sajátos eszközöket, amelyek útján ez 
a nemes cél megvalósítható.

De akár az igazságosabb áralakulás, akár 
egv egyetemes inflációs áremelkedés lebegjen 
is szemeink előtt. Angliának az aranyalapról 
1931 szeptember havában történt letérése 
egyikkel sem hozható kapcsolatba. — Széles 
körökben el van terjedve az a felfogás, hogy 
az angol pénzrendszernek szabad valutává — 
vagyis az arannyal törvényesen meghatározott 
kapcsolatban nem álló valutává való átala
kulása nyomában egy inflációs árdrágulás lé
pett fel és ez vezetett az angol gazdasági élet 
nek arra a viszonylagos fellendülésére, amely 
a válsággal küzködő nemzetgazdaságok hely 
zetéhez képest kétségtelenül irigylésre méltó. 
Ez a tévhit onnan ered, hogy a köztudatban 
évszázadok óta elválaszthatatlanul egybeforrt 
a pénzromlás és a drágaság fogalm i. A valuta 
történelemben az aranyalapnak Angliában tör 
télit feladása az első nevezetes példa arra, hogy 
nagyszabású és hirtelen pénzértékcsökkentés 
pénzszaporitás és áremelkedés nélkül is mehet 
végbe. Ez a ritka folyamat sajátos gazdaság 
történelmi adottságokban leli magyarázatát. 
Az angol fontot a háború után — ténylegesen 
1925-ben túl magas szinten stabilizálták. A 
világ vezető hitelező állama pénzügyi hege 
moniájának helyreállítása végett magára vál
lalta a defláció, az áresés súlyos megpróbálta
tását. Amikor azután 1931 őszén a nemzetközi 
hitelválság a végsőkig kiéleződött és a londoni 
piacról a külföldi betéteket páratlan méretek
ben kezdték visszavonni, mialatt Nagv-Britán- 
nia rövidlejáratú hitelei Középeurópában be

, fagytak, a fontnak az aranyalaptól való elsza 
| kadása a külföldi követelések devalvációját s
■ egyben a túlhajtott munkabérek és belföldi , 
I árak aranyértékben való leszállítását vonta ' 
' maga után. l)e ez az alkalmazkodási folyamat
j sem elegendő arra, hogy megmagyarázza az 

angol gazdasági viszonyok javulását. Ehhez 
Anglia világbirodalmi hatalma volt szükséges.

! amely egy Sterling-Blokkot tudott létrehozni. 
; amely nemcsak a domíniumokat, hanem a 
| skandináv államokat is felöleli. Ezek az álla 
i inok fontos külkereskedelmi kapcsolataikra 
I való tekintettel feláldozták valutájuk stabili- 
i tását és sorsközösségre léptek az angol pénz , 
I és árrendszerrel. Csak ily módon érthető az.

hogy a nyersanyagbehozatalra olyannyira rá 
| utalt Nagy-Britanniában a belföldi árak 1931 
I vége óta nem szenvedtek számottevő váltó-
■ zást.
! A devalváció de facto .Magyarországon is fo-
I kozatosan bekövetkezett, dacára annak, hogy 

nálunk összezsugorodott a pénzforgalom, az 
árak pedig csak mérsékelten emelkedtek. A 
belföldi aranyárfolyam nézetünk szerint való-

! bán túlzott módon tükrözi vissza pénzünk ér
tékcsökkenését. de magának az értékesükké 
nésnek a ténye nem lehet vitás. Nálunk a de

Lángokban a szerencsi csokoládégyár
Éjszakai telefonjelentésünk számol be arról, 

hogy a Igenagyobb magyar csokoládégyár, a 
szerencsi lángokban áll. A tűzvész délután öt 
órakor keletkezett és még a késő esti órákban

Nagy szezonja lesz a Konzervgyárnak
A raktár teljesen kiürült, a nyáron nagy bevásárlást eszközölnek

A kecskeméti zöldség- és gyümölcspiacnak 
jelentős tényezője a konzervgyár, mely min
den évben megfelelő áron hatalmas mennyisé
get vásárol és az árut munkások százaival dol
goztatja fel. A szervezés számlájának javára 
lehet írni, hogy a kecskeméti konzervgyár ké
szítményeinek értékesítése minden eddigit te-

A földmivelésügyi miniszter megértéssel támogatja 
a kecskeméti növényvédelem megszervezését 

A város, a Mezőgazdasági Kamara és a gyümölcstermelők 
összefognak gyümölcstermelésünk fejlesztésére

Kecskemét gyümölcstermelői évek óta fo
kozódó buzgalommal versenyeznek az önkép 
zésben. Egyre növekvő tábora van a napilapok 
tájékoztató cikkeinek és a szaklapok tanulmá 
nyalnak, egyre lelkes hallgatósága az elméleti 
és gyakorlati előadásoknak. A kecskeméti ter
melő nem áll meg a hagyományok mesgyéjén. 
hanem a természettudomány által feltárt esz 
közök ismeretével és felhasználásával igyek
szik a termesztést fejleszteni. Tisztában van 
azzal is. hogy az egyéni védekezés nem lehet 
egészen célravezető. Szükség van olyan szerv 
re is, amely áttekintést kap a különböző helye
ken fellépő kártevőkről, betegségekről, a vi
rágzás időpontjáról, valamint a talaj- és időjá
rási viszonyokról. Ezt a feladatot töltené he a 
helyi növényvédelmi szolgálat.

A hét folyamán szükebh értekezlet tárgyal
ta Kiss Endre dr. polgármesternél a Afezőgaz- 
daságí Kamara és a Szőlő- és Gyümölcsterme
lők Egyesülete bevonásával e növényvédelmi 
szolgálat megszervezését. Az értekezlet hatá
rozata alapján tartalmas, jól megokolt felter

vizakény izergazdálkodásnak kellett pótolnia 
Nagy-Bi itánnia világgazdasági hatalmát és im
már dús aranykészleteit. A törvényes devalvá
ciónak még itt az ideje, mert az Magyarorszá
gon a jelenlegi viszonyok között a devizakény- 
szergazdálkodást amúgy sem tenné nélkülöz 
hetővé. Hiszen nem dobhatjuk oda valutánk 
sorsát a nemzetközi spekuláció prédájául! Ad
dig is. amíg a törvényes valutastabilizálás elő
feltételei adva lesznek, mindent el kell követni 
az adósságrendezés énlekében, de ez a rende
zés alighanem továbbra is jódarabig csak az 
ideiglenesség és legfeljebb a fokozatosság je
gyében állhat. Az adósságrendezés gordiusi 
csomóját sajnos, nem lehet egy csapásra ket
tévágni. legalább is nem minden vonatkozás 
bán.

Aki pedig a pénzértékcsökkentés nyomában 
járó áremelkedés reményében tekint Albion 
sziklái felé, az valójában csak félszcmmel néz 
oda, míg a másik szeme, habár talán csak ön
tudatlanul. túl az Óceánon Roosevelt felé ka
csint. Az ő programjának tagadhatatlanul 
egyik sarkalatos pontja az áremelkedés. De 
erre talán egy más cikkben lesz alkalmunk 
rátérni.

ifj. Boér Elek

is teljes erővel pusztít.
A környező községek tűzoltósága teljes erő

vel dolgozik a tűz eloltásán, mely felbecsülhe
tetlen károkat okozott.

! lülmúló lendületet vett és ma azt kell jelente 
nünk. hogy a konzervgyár hatalmas raktárai 
üresen állnak.

| Ezen tényből arra lehet következtetni, hogy 
i a gyár a nyáron hatalmas munkába kezd és a 
I vásárlás és a feldolgozás még a tavalyi kerete 

két is felül fogja múlni.

jesztés készült Darányi földmivelésügyi mi 
niszterhez. akitől a növényvédelmi szolgálat 
megszervezésére 2500 pengős segélyt kérnek a 
kecskeméti termelők.

A felterjesztést Gesztelyi Xagy László dr. 
kamarai igazgató nyújtotta át a földmívclés 
ügyi minisztérium illetékes osztályában, ahol 
tájékoztatása alapján a legkedvezőbben fogad 
ták a kérelmet és a növényvédelmi szolgálat 
megszervezése érdekében kilátásba helyezték 
a földmivelésügyi miniszter erkölcsi és anyagi 
támogatását is. Az ügy jó úton halad és öröm 
mel jelenthetjük, hogy Kecskemét város és a 
Mezőgazdasági Kamara is szívesen vállal 
anyagi áldozatot, hogy termelőink régi vágyát 
\al0ra váltsa^ ~

A „Szülők Iskolája" 
megnyitása

A Kollégiumi Tanárok Szövetsége ..Szülők 
Iskolája" című előadás-sorozata február 22-én. 
pénteken délután 5 órakor kezdődik a Tisza
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Divatpullóvereket, téli meiegnadrágot, téliharisnyákat példátlan 
olcsón vehet a Héjjas harisnyaházban!

István Kollégium dísztermében. Megnyitja He- 
tessy Kálmán dr. lelkész. Utána ..Az igazságér
zés fejlesztésének lehetőségei és akadályai a 
gyermek- és serdülő korban" címen előadást 
tart Evva Gabriella dr. tanítóképző-intézeti ta
tárt Evva Gabriella dr. tanitónőképző-intézeti 
tanárnő.

Március 1-én a hazafias érzés fejlesztéséről 
és jelentőségéről Csorna Mária líceumi tanár
nő, március 8-án a vallásos érzés fejlesztéséről 
és jelentőségéről Rurián László reálgimnáziumi 
tanár, március 24-én Imre Sándor dr. egyetemi 
tanár, egyházkerületi tanügyi előadó, május 24 
én a nyári vakáció felhasználásáról Pásthy Já
nos igazgató tart előadást.

Ezúton is szeretettel hívjuk meg a Tisza Ist
ván Ref. Reálgimnázium, a Ref. Leányliceum. 
a Ref. Tanitónőképző-intézet és kapcsolatos 
( íyakorló-iskolába járó tanulók szüleit és hoz
zátartozóit. de minden érdeklődőt szívesen Iá 
tünk.
-v^<xxxxx>x>oooocxxxx>oooooooooooooo

A hét tükre
.4 föszámvevöi állás betöltésére rövidesen 

megérkezik a miniszteri engedély. A kinevezés 
a háztartási számvevőségnél többek számára 
jelent megérdemelt előmenetelt.

.4 kötelező gyümölcsfavédelemröl tett közé 
hirdetményt Kiss Endre dr. polgármester. A 
védekezési útmutatással díjmentesen szolgál a 
Szőlő- és Gyümölcstermelők Egyesülete, vagy 
a Gvümölcsészeti Szaktanácsadó Iroda. Rá- 
kóci-út 1. II. emelet.

.4 pékek a liszt árának drágulására való hi
vatkozással a rozskenyér árát 26. a barna ke
nyér árát 32 fillérre emelték.

Kecskeméti mezőgazdasági statisztikája 
12.000 kérdőlap alapján készül el. Az összeíró 
bizottság h. elnöke Liszka Béla dr. Budapesten 
tanulmányozta a munka részleteit és a lebo
nyolítási módját. Az összeírás Kecskeméten 
február 28 és március 30. között lesz.

A homok hősei
Id Katona Zsigmond 

(1828-1902)
Id. Katona Zsigmond 1828. év május 1-én 

született a szatmármegyei Vám faluban, ahol 
édesatyja református lelkész volt. Középisko
láit előbb Nagybányán, később Máramarosszi- 
geten végezte jeles eredménnyel. Eredetileg 
református lelkésznek készült, de a természet
tudományok iránt érzett mélységes szerctcte 
folytán a gyógyszerészi pályára lépett, amelyet 
az 1848—49-iki szabadságharcban való élénk 
cs hasznos részvétele szakított meg. Ugyanis 
1848-ban gyógyszerészsegéd volt Debrecenben, 
itt beállt honvédnek s részt vett az Arad—bá
náti táborozásban s miután századában egye
dül ö tudott románul, több fontos megbízást 
nyert. 1853-ban megvette Arad-megyébcn a 
borosjenői gyógyszertárat és egy évvel későb
ben. 1854-ben nőül vette Galambosi Kiss Mi
hály debreceni városi előkelő tisztviselő leá
nyát Máriát, akivel a legboldogabb házasság
ban élt haláláig.

Borosjenői kis gyógyszertára munkához szo
kott erejének kevés foglalkozást adott s így 
szabad óráit komoly tanulmányokra fordította. 
Tanulmányai első crcdményeképen megkezdte 
az eddig külföldről igen nagy mennyiségben 
importált gyógynövények termesztésének meg 
honosítását nagyon szép eredménnyel. A 
gyógynövények exportjának így ő vetette meg 
az alapját, mely hazafias működése mellett 
saját biztos megélhetését segítette elő. Továb
bá felvirágoztatta rövid idő alatt a községi ep
reskerteket és mintafaiskolákat. melyeknek fő 
gondviselője volt; ezért a község és a járás há 

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, (ársas elszámolást elkcuitenek 
és felUlvissgálnak, könyvisagálat eseten mint EL- 
LENSZAKERTÖk érdeait legjobban mi védjük meg 

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó- és könyvszakértők, Budapest, IV., Muzoum-körút 7. 

Telefon: 80—7—57.

I .4 képviselőház összehívására indít mozgal- 
' mát az ellenzék fontos gazdasági és politikai 

problémák megvitatása végett.
.4 miniszterelnök rádióbeszéde csak átmene

tileg teremtett nyugalmat a belpolitikában. A i 
I reformgondolat hívei némi csalódást éreznek 
! t miniszterelnök nyilatkozata után, a független 

kisgazdapárt részéről pedig Eckhardt Tibor 
esik vasárnap adja meg a választ.

I magyar-olasz kulturális kapcsolatok kiépí
tésére szombaton írták alá Rómában az egyez- 

I inénvt Mussolini és Hóman kultuszminiszter. 
Takarmányinség mutatkozik az Alföldön, az 

alom- és árpaszalma ára napról napra emelke
dik. Aggasztó a szántóföldek állapota is a nö
vekvő trágyahiány miatt.

.1 magyar textilipar 1926—34 között hatal
mas fejlődést mutat és búsás nyereségeket ért 
el. A munkáslétszám 9 év alatt a magyar tex
tiliparban 15 ezer fővel szaporodott.

Az Alföld fásítása érdekében felszólaltak a 
felsőházban az erdő-javaslat vitájában. A fel
szólalók nemcsak gazdasági, hanem közegész
ségügyi szempontból is hangsúlyozták a minél ; 
szélesebb körű fásítás jelentőségét.

..Darányi Ignác" Agrár-Tudományos Aka- I 
démia létesítésén fáradoznak a magyar mező- ' 
gazdaság vezetői azok munkásságának elisme- | 
résére, akik a termelés színvonalának emelése | 
érdekében maradandó érdemeket szereztek. I 
Az Akadémia létesítésére irányuló mozgalom 
élén Tcleky Pál gróf. Czettler Jenő. Bernáth 
István, és Ihrig Károly állnak. Kecskemétről j 
Gesztelyi Nagy László dr. vesz részt a szerve- ‘ 
zés munkájában.

lás elismeréssel adózott neki, a debreceni tár
sulat pedig tiszteletbeli tagjául választotta.

1867-ben gyermekei neveltetése végett Kecs
kemétre költözött, ahol gyógyszertárt vásárolt 
s tevékenységének tágasabb helyet talált. 
Alighogy rendbehozta gyógyszertárát, nyom
ban résztvett a közügyek intézésében nagy tu
dással és lángoló lelkesedéssel. Közben egyéb 
közügyek ellátása mellett időt tudott magának 
szakítani Délnémet . Olasz- és Franciaország- 
ban végzett tanulmánvútakra. Az így szerzett 
tapasztalatait kitűnően értékesítette a Gazda 
sági Egyesület érdekében, ahol id. Csókás Jó
zsef. Hantéi Károly. Csereklyei Károly. Han- 
kovszkvak. Csikav pap. Horváth József, Hor
váth János orvos és más kiváló szakemberek 
közreműködésével rendeztek a 80-as években 
szőlő- és gyümölcskiállításokat szinte évente, 
megújuló és állandó sikerekkel. A Gazdasági 
Egyesületnek ezidőben Horváth Döme, volt 
táblai tanácselnök, majd városunk országgyű
lési követe, volt a nagyérdemű elnöke, aki vá
rosát minden kulturális téren emelte és előbb 
re vitte.

Ebben az időben Katona Zsigmond különö
sen fokozott munkásságot fejtett ki a gvümöl- 
csészet terén, behatóan tanulmányozta a 
Kecskeméten termesztett gyümölcsfajtákat, 
minek eredményeként sűrű egymásutánban je
lentek meg gyümölcs-leírásai a Gvümölcsészeti 
és Konyhakertészeti füzetekben, inaid össze 
állította a Kecskeméten és vidékén termelt 
gyümölcsök osztályozott jegyzékét, melyet az 
1885-iki Budapesti Országos Kiállításon be is 
mutatott, ahol egyébként is igen tevékeny ren
dezői munkásságot fejtett ki.

1880. tavaszán kezdett hozzá telepe megal
kotásához. mely a Kecskeméttől Budapest felé 
a m. kir. Államvasutak pálcája mellett, Kccs 
kemettol vasúton 1(1 percnyire terül cl. Mielőtt 
Katona Zsigmond itt az alkotáshoz fogott, ez 
a terület sem volt külömh. mint a kecskeméti

Adó és kiviteli kérdések 
az OMKE kerületi ülésén

■Szombaton este 9 órakor népe* értekezletet tartott 
az OMKE kecskeméti kerülete Kecskeméti Mihály elnök 
leiével. A központot Varannai Aurél és .Vtirfor .len,, 
képviselték.

kezö dilettantizmus káros tevékenységét ismertette. 
Kárhoztatta a devizapolitikát és a mezőgazdasági < ik

vezetőbb lelt volna az iparcikkek árának mérséklésé 
megfelelő vámpolitikával, a behozatal könnyítése A 
gazdaságpolitika válaszúira jutott: vagy a mezőgazda 
sági termékek árát kell mérsékelni, vagy a valuták ár
folyamát kell felemelni, mert különben összeomlással 
fenyegetnek a külállamokból való kereskedelmi össze 
kötletésünk mesterségesen felépített hidjai. Befejez, 
sül hathatósan, nagy tetszés mellett, érvelt a fokozol 
tahi, érdekképviseleti szervezkedés mellett.

.Vrfrfor Jenő, az OMKE-központ titkára mindvégig 
figyelemmel kisért, tartalmas előállásában a kormány 
által bejelentett adóreformmal foglalkozott Kimu 
tatta. hogy egyes, ma érvényben levő adóügyi remi, 
leleklten mily kereskedőellenes irányzat mutatkozik ■. 
bár feltétlenül szükség van adóreformra, félő, hogy ha 
azt ina vinnék keresztül, az egész rendszerre rányomná 
bélyegét az antimerkantilista szellem. Ezért, mint azt 
Vargha Imre államtitkárnak az OMKE részére adott 
legutóbbi nyilatkozata is helyesli, generális rendszeri 
reform helyett egyelőre a meglévő adóügyi paragrafu
sok könnyen kezelhető és áttekinthető összefoglalására 
van szükség, de ennek során a legkirívóbb sérelmek 
rendszerireform nélkül is orvosolhatók. Nádor titkár 
az orvoslás módjaira is rávilágított.

A központi kiküldöttek beszédei után Kertéi: 
Menyhért a most megjelent sórendelet hiányosságaira 
mutatott rá. majd Schőnberger Dezső dr. köszönetét 
mondott az előadónak s bezárta az értekezletet. 
^XSGOOOOOOOOOOOOOOOOSOOGOOOOOOOOOOO 

Felelős szerkesztő: Ráca Béla dr.
I.aptulajdonos és kiadó: Első Kecskeméti 
Hírlapkiadó, és Nyomda-Részvénytársaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéttemplom-köz.

homoknak sokezer holdon elterülő terméket
len. kietlen része. A kiskalászú rozs szálai egy
mást kiabálták, a termés alig adta meg a ma
got. Akinek egy-egv ilyen homok, — melynek 
egyhangúságát csak a brekegő békákkal teli 
nádasok szakították meg — a nyakába sza
kadt. bizony kétségbe eshetett, míg túl nem 
tudott rajta adni. Darányi Ferenc ügyvéd, 
szintén kercsztúti birtokos, maga is jeles sző
lőtelepítő. egyszer csak azt vette észre, hogy 
nyakába varrtak ott egy csomó homokot. Eb
ből vette meg Katona Zsigmond a maga kis 
birtokát, melynek felvirágoztatására lelke tele 
volt már tervekkel. Oda vitte minden eddigi 
tapasztalatát, szakértelmét, minden szorgal 
mát; rövid idő múlva illusztris társaság látó 
gáttá meg Katona szőlőtelepét Horváth Döme 
és Lestár Péter polgármester vezetésével; ez a 
társaság, a megnyitott vendégkönyv tanúsága 
szerint már „megcsodálta Katona Zsigmond 
gyógyszerész úrnak, az általa páratlan oda
adással és kitartással ezen sivatagdombokból 
szőlőnek átidomított telepét”. Másokban is fel
keltette az érdeklődést és ösztönzött arra, 
hogy mellette telepítsenek; így lettek követői 
csakhamar Szegcdy György tanácsnok. Papp 
Sándor. Szeless József. Pócsv György. Laka
tos Ambrúsné. Csabav Gyula’. Kiss Antal, stb. 
s ami legérdekesebb, hogy Darányi, kitől a 
tőidet vette, szinte birtokos lett újra a szőni 
szédságban.

Katona Zsigmond koronként név és árjegy
zéket ad ki a mintaszőlészctébcn termelt leg
becsesebb csemege- és borszőlő fajokról; ez a 
füzet azonban nem közönséges árjegyzék, ha
nem hasznos kézikönyv mindazok számára, 
akik a homokon a szőlőkulturával foglalkoz 
nak. Nem arra törekszik, hogv mindenféle 
hangzatos fajokat termeljen és adjon el anél 
kül. hogy azok hasznavehetőségéről őmaga 
meggyőződést ne szerezne. Évekig tanulmá
nyozza minden fajnak a tulajdonságait és sa-
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Az adóhatóság méltányns esetekben figyelmezteti az adózót, 
hogy adójának mérséklését kérheti

— Az adózó azonban értheieilenüi nem törődik a figyelmeztetéssel — 
Fontos tudnivalók a háztulajdonosok részére

Éppen a Kecskeméti Lapok cikkei nyomán 
keletkezett beható vita a közigazgatási bizott
ság és a városi közgyűlés legutóbbi ülésein 
arról, hogy a rögzített adók sérelmesek az adó
zókra nézve, mert a rögzítés óta sokat romlott 
a gazdasági helyzet. A vita során a pénzügy 
igazgató kijelentette, hogy az adókivetésre vo
natkozó miniszteri rendelet az idén még nem 
érkezett meg és ezért az adókivetés körül tel
jes a bizonytalanság.

A miniszteri remielet most a hivatalos lap
ban megjelent. Ez a rendelet nem tartalmaz 
újításokat, de egyes fontos pontjait nem árt 
tudni az adófizető közönségnek.

A rendelet kimondja, hogy az adóhatóság 
méltányos esetben figyelmeztetni köteles az 
adózót, hogy adójának mérséklését kérheti. 
Ezen pontra vonatkozólag illetékes helyen a 
következő felvilágosítást nyertük:

Az adóhatóság a rendelet ezen részét 
mindig figyelembe vette, de ez csak azon ese
tekre vonatkozik, ha az adózó előzőén adótör
lést kért. Ekkor az adózót minden januárban 
figyelmeztettük, hogy kérheti adójának mér
séklését, azt tapasztaltuk azonban, hogy ezzel 
a jogokkal csak elenyésző számú adózó törő
dött. pedig tudjuk, hogy helyzetük rosszabbo
dott.

A rendelet fontos utasításokat ad a házadó
kivetésére vonatkozólag is. Elrendeli, hogy 
tatarozás címén az 1922. év előtt emelt házak
nál a bérjövedelem 10%-át, a később emelt 
épületeknél pedig a bérjövedelem 5%-át levo
násban lehet helyezni. I la azonban az adózó 
az egyik évben a százalékos levonáshoz ra
gaszkodik. a másik évben pedig annyi levonást 
akar, amennyit számlákkal igazolni tud. a 
pénzügyi hatóság köteles 5 évre visszamenően 
követelni a tatarozási számlákat.

A rcjulclctnck ezen részét kissé inegkönnyí-

MÜSZEMEKET 
termcszcthűen készítünk betrgeink számára 
F.Ad Müller-Söhne-Wiesbaden 
Budapesten: Esplanade-szálloda, Zsigtnond- 
Utca 38 40. február 18-tol 23-ig.

játságait. Az irodalomban felvett több mint 
"000 elnevezés alatt szereplő fajt redukálja 
mintegy ezerre; ezek közül azokat ajánlja, 
amelyek beválnak a mi homokunkon. Leírja 
alaposan tőkéjét, vesszőjét, gyümölcsét. Meg
mondja metszési módját, az érés ideiét, szó 
val mindent, amit tudni kell. Csákit a saját 
tapasztalatai alapján ajánl valamely fajt. Tele
pén minden tőkét ismer. Mimién szállításra, 
még hajlott korában is személyesen üg; el fel. 
Ezek és ezekhez hasonló elvek vezérlik Kató 
na Zsigmondot oly annyira hasznos, tanulsá
gos munkálkodásában, melynek egyre több kö
vetője akad a kecskeméti homokon ’úl is év-

Katona Zsigmond folyton kutatott, olvasott, 
érdeklődött s tapasztalatait iparkodott városa 
és a helyi gazdaság javára értékesíteni; így 
jutott el búvárkodásai közben arra, hogy az 
idősb, gróf Andrássv Gyula szőlőskei birtokán 
működött Mathiász János intézőt a kecskeméti 
szőlőkulturának megnyerhesse; levelezésbe bo- 
csájtkozott vele, aminek az lett az eredménye, 
hogy Mathiász eljött Kecskemétre, birtokot is 
vásárolt, s míg ő akadályozva volt az ide tele 
pedésben. megnyugvással végezhette régi he
lyén dolgát, mert Katona Zsigmond minden 
segítségét felajánlotta neki. így szőlője telepí
tésének jelentékeny részét, valamint a háza 
felépítésének vezetését, ellenőrzését, a teljes 
kész állapotig vezette és intézte; Mathiász 
csak időközönként jött cl személyesen, amikor 
Katona Zsigmond vendégszerető házánál volt 
melegen fogadott vendég, s megnyugvással 
látta, hogy új telepén halad a munka; mikor 
Mathiász kecskeméti lakos lett, akkor már 
szőlője jó részt beállítva, háza felépítve készen 
fogadta. Itt teremtette meg hvbridjeit s mint 
Rutkay dr. a Borászati Lapokban írja, az oly 
nagy zajt ütött s európai hírnévre emelkedett 
..Ezeréves Magyarország cmlék'*-ét.

A telepítés nagy közönséget vonzott c hely

tették, amennyiben a visszamenőleges igazo
lást csak az 1933. évre követelik azzal, hogy 
1938-ban már az 5 éves számlákat is be kell 
mutani. A háztulajdonosok tehát jól teszik, ha 
a tatarozási számlákat gondosan megőrzik.

oL’f'.

A „Néptanítók Lapja" január 15-iki száma 
kecskeméti szempontból is rendkívül figyelem
reméltó cikket közöl Sugár Béla tollából a 
Pestvármegyei Általános Tanítóegyesület meg
alakulásának hatvanadik évfordulója alkalmá
ból.

Elmondja ez a cikk, hogy „hatvan esztendő
vel ezelőtt 47 tanító gyűlt össze Kecskeméten 
és Nagy László kir. tanfelügyelővel megalakí
tották a Pestvármegyei Hivatalos Tanítóegye
sületet." 

Majd később megállapítja, hogy „Kecske
mét volt a vármegyei tanítóegyesület bölcsője 
s hullámszerűen innen indult ki a szervezkedés
munkája is.“

Ez a történeti tény mindenesetre érdekes 
adat lesz azok számára, akik egykor, ha Pest
vármegye kettéosztására sor kerül, érveket 
gyűjtenek majd Kecskemét székhely-jogosult
ságának bizonyítására.

Ezúttal azonban a cikknek azzal a közlésével
óhajtok foglalkozni, mely szerint a tanítóegye
sület 1889-iki közgyűlése Böszörményi Mihálv 
ötvenéves tanítói jubileuma alkalmából 200 
forintos alapítványt létesített szegény tanulók 
segélyezésére.

Álljunk meg ennél a névnél: Böszörménvi 
Mihály...

Bizonyára sokan emlékeznek még ma is arra 
a magyar-ruhás öreg úrra, aki valamikor, vagy 

i 40 esztendővel ezelőtt ott sétálgatott az egy
kori Tcmctő-nagy utca tájain.

I Én emlékezem rá s még ma is áhítatos tisz
telettel gondolok a kecskeméti tanítóság egv- 

I kori Nesztorára, gyermekkori emlékeim egyik

re s olyan forgalmat eredményezett, hogy az 
alapítástól számított két év múlva az Allamva- 
sút a telepet megálló hellyé tette, s 1891 június 
1-én a telep megalkotójáról „Katona telcp"- 
nek nevezte. Ekkor tartották a telep kereszté 
lőjét. amelynek l’app Sándorné úrnő volt a ke
resztanyja. I.ábcr Károly állomásfőnök a ke
resztapja.

A telepnek tíz év alatt rengeteg látogatója 
volt, többek között a helvi és vidéki neveze
tességeken túl: 1896-ban Á. F. Marion a mar
si illei egyetem tanári: ugyanezen évben Zclc- 
sev Dragow Bulgária szőlő felügyelője; 1890 
szept. 8-án a M. kir. Felsőbb Szőlészeti Tanfo
lyam hallgatói nézték meg okulással Katona 
telepét; illusztris vendége volt a telepnek Já
szai Mari kiváló magyar tragikánk, majd 1899- 
ben okt. <> án Ferenezv Ida. boldogult Erzsébet 
királynénk felolvasónője tüntette ki látogatá 
savai a telepet.

I logy mily rohamosan fejlődött az ő ösztön 
zésére ezen telep, mily tömegesen vonultak te
lepíteni a Katona-telepre, minden dicséretnél 
hangosabban mutatja az a körülmény, hogy az 
első kapavágás után 8 évre már olyan népes 
lett a telep és környéke, hogy a város közön
sége kénytelen volt a felszaporodott gyerme
kek tanítása szempontjából iskolát építtetni a

Az ő kezdeménvezése folvtán id. Zimav Ká 
roly. Bagi László. Beretvás Pál. Fejér István. 
Ilornyik József. Jenéi Pál. Korisántzky János. 
Nvírádv László. Sárköze László közreműködé
sével megalakították az Első Kecskeméti Sző
lő és Gyümölcstermelő Szövetkezetét részvé
nyes alapon. Ezek fáklyavivő apostolai voltak 
a nemes ügynek, mert nyomdokaikon haladva 
sok száz, meg száz kisgazda követte példáju
kat. s így lett hasznossá, virágzóvá úgy egye
seknek. mint a köznek, államnak a nagy pusz
ta terület. Az alapítók célul tűzték ki. hogy: 
a szőlő és gyümölcstermelést fejlesszék, ennek

0OOOOOOOOŰ0OOOOOOOOUwcaj0OOO00OGO<>- 
legjellegzetesebb s legérdekesebb alakjára.

Amikor 1892-ben iskolába kerültem, édes 
apám felelevenítette előttem az ő gyermekkori 
iskolai élményeit s elbeszélte, hogy az ötvenes 
évek vége felé Böszörményi Mihály Kecske
mét akkori legszebb épületében: a mai Ókollé
giumban tanította a református gyermekeket 
az elemi ismeretekre.

Az ő .Ibeszélése nyomán legendás alakká 
nőtt előttem Böszörményi Mihály, akiről meg 
tudtam, hogy 1849-ben Debrecenből. Kossuth 
Lajostól 5000 forintot hozott a guerilla-csapa 
tok számára.

Nagyszerű élmény egy ilyen öreg kuruc életé 
be belepillantani. Egy tanító, aki 50 évi szolgálat 
után elmondhatta, hogy soha nem szorult he
lyettesítésre: — egy igazi népművelő, aki már 
1842-ben benyújtott a városhoz egy minta
óvoda tervet; — egy nagyszerű szervező erő. 
aki már 1862-ben megszervezte a kecskeméti 
ref. egyházmegyei tanítók testületét, majd pe 
dig a felekezeti iskoláknak a város által 1872 
ben történt átvétele után a most jubiláló Pest 

elérésére szőlő és faiskolát létesítsenek, a ter
melőket megfelelő oltványokkal minél mérsé
keltebb áron ellássák, s ezzel nemzetgazdasá 
gi szempontból is egy városunk javára minden 
tekintetben igen üdvös intézményt létesítse 
nek. városunk keresett piacát még nevezete
sebbé tegyék, munkások betelepítésével a né
pességét szaporítsák és a forgalmat kiterjed
tebbé tegyék.

Mindezek az alapítási tervezetben vallott cé
lok nemcsak ígéretek maradtak, hanem ko
moly valósággá fejlődtek. Hogy milyen mis- 

kola létesítésével, azt Kecskemét népe áldáso
sán érezte és tudja: vidékünkön a Szövetke 
zet termelvénvei díszlenek legnagyobbrészt; s 
igazán áldozatot hoztak ennek a kultúrának, 
mert a Szeged vidékéről hozott jobb facseme
tékkel a versenyt elvesztették, s éveken át 
erősen ráfizettek az áldozatra. A közönség 
csak későn jött rá. hogy a mi gyengébbnek 
látszó fáinkkal járt jól. mert ezek megmarad 
tak. fejlődtek, míg a jobb talajból gyengébb 
földbe hozott fák elpusztultak.

Hogy micsoda kiáltó példa szociálpolitikai 
szempontból a Katona Zsigmond által megin
dított szőlő és gyümölcstermclési akció mutat
ta. hogy még egyes vidékekről kivándorolt a 
népesség munkaalkalom híjján. fcntncvczctt 
alapítók nemcsak helybeli lakosoknak, .le be 
települőknek is tudtak munkaalkalomról gon 
doskodni. (ömdoskodtak munkáslakásokról, 
munkásszállásokról is. s ott a munkások a te
rületnek megfelelő létszámban nem csak nyári, 
hanem a téli megélhetésüket is biztosítják.

A világháború, kommunizmus, és román 
m< {szállás e telepnek Is sok kárt okozott. De 
a bajokat jórészt átküzdvc. tovább fejlődött, 
haladt a megkezdett úton, s ha mostani világ 
gazdasági súlyos viszonyokat leküzdheti, mcu 
van az alap, hogy mindig becsülettel folyta
tott munkáját ismét siker koronázza.
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Mercedes írógép

h178.50
Körzetképviselet:

Papp^Sánifoi^Mjia
cegnöl, Nagykőrösi u. 11.

írógép, kerékpár 
és varrógép 
javítása.

megyei Tanítóegyesületet. amelynek elnöke is 
lett: egy kitűnő .színésztehetség. aki Jókai
val együtt szerepelt a műkedvelő-színpadon;

egy jövőbe litó férfi, aki már 1871 ben meg
ikított | ... Ónké] í Egyletét

s !átn.-ki erővel dokozott egy tinitó árvaház 
létcsí lésér; a közművelődés lelkes harcosa.
;ik: cikkeket irt. előállásokat tartott s mint a 

t'-: Ddoskör elnöke, hirdetője lett t ma 
x r dil szépségeinek. - a negyvennyolcas ha- 

i.x •■mányokiiak legendás megtestesítője; 
mindez együttvéve: Böszörményi Mihály.

I lar.s.inyi Zsolt mondta a napokban, hogy 
Petőfi, Madách. Zrínyi, Munkácsy. Liszt és 
llol'< -. Mátyás é'.t. után a nemzet egy névt.- 
len napszám-sárnak az életét szeretne megírni. 
Itt i kitűnő alkalom: Böszörményi Mihály 
egyszerit, de a i.ia.11 körében csodás ercdnic-

t felmutató élete
Mindenki csak azt adhat, ami módjában áll. 

Ir ezeket a sorokat szántain az ő emlékének. 
Legyenek ezek az ő áldott élete által életre- 
kcltett sorok apró sírvirágok. Szerények, de 
hervadhatatlanok.

A valódi

WOLDHEIM féle hashajtó TEA 
és TABLETTA 

enyhe-gyors-bistos

SZÍNHÁZ
Kecskeméti szerző bemutatója

Kemény Endre, a kecskeméti szerző nem teljesen 
ismeretlen a színházi közönség elöli. Már lavalv l>.- 
mutálták egy szerzeményét 3 szereplővel, a héten 
pedig sor került n másodikra, melyben már csaknem 

az egész színtársulat szerepet kapott.
Rosszul járna az ismerős mesgyeken botorkáló 

szerző, ha a Bilincset szigorú bonckés alá i niiéiik. 
Nem is mondunk róla mást, mint annyit, hogy iro
dalmi súlya, jellemábrázolása nincs, szereplői bábok 
Nem indokid, csak happy-endet keres és elvben n tö
rekvésében nem tekinti még az anyagi igazságot sem.

A közönségei mégis lekötötte a darab, ami elsősor
ban a rendezést és az előadást dicséri és amellett bizo
nyít. hogy a téma talán mo:irrndr:ö kc:érc való. Ez 
legyen a Bilinél dicsérete.

A társulat jeles ambícióval készült a liemutatóra. 
Inger, lián Margit. Barna Anci jeleskedtek, bár az 
utóbbi orgánumában kevés volt az őszinte hang.

th. e.)

Gyenge hét...
l’gy látszik, a titkárnőnek nincs szerencséje, mert

\ Kápolyi kaland nem hozta meg azt a sikert, 
amit hozzá fűztünk. Sajno, csak erkölcsi siker volt. 
Kedden is gyenge ház előtt játszottunk, de már a szer
dai akciós előadás telt nézőtér előtt folyt le. Inkább 
jónak, mint rossznak mondhatjuk a csütörtöki elő
adást. amikor a klasszikus ciklus 3. darabját játszot
tuk. \ iszonf |H-nteken megint kongott az ürességtől a 
nézőtér. Ma. szombaton sok a taps, a Szeressük <■</!/- 
m«</-tól sokat várunk'

A jövő héten, vasárnap kétszer és hétfőn

csak felnőtteknek
a .s.-err»iH egymást. Kedden fillérekért a Zsákba
macska. szerdán akcióson A legboldogabb i-mlrr. csü
törtökön délután Vadvirág, esti és pénteken Egy nő, 
"kinek mull ja van. Ezen a vígjátékon majd lehet ka
cagni. Szombaton jön

Havasy Mimi
a Vopn-lMin Reméljük, régi hódolói eljönnek mind!

KÉKHUSZÁR
PENGE 24 fül.

Va(iász>ölténygy,i r

SZEMLE
írók, könyvek, lapok

A REFORM
Németh László szerdai előadásából idézzük 

ú/. alábbi részeket:
Amikor a Monarchia 1918-ban széttört s a 

Kogutowitz atlaszból belénk rögzött szép ke
rek Magyarország, mint egy földhöz csapott 
edény, öt darabra ment, önök közül is bizto- 
nvára sokan érezték, hogy minden elveszett. 
Annyit vesztettünk, hogy nem is maradt vesz 
teni valónk. Ez azonban nem volt így. Rögtön 
azután, hogy elvesztettük, amit Trianon elvett, 
elvesztettük azt is. amit adott. A háború után: 
a békét: a leszakított országrészek után érdé 
keinkhez a jogot. A magyarság l(*18-ban maga 
lett sorsának a gazdája gyámság alá helye
zett népből szabad nép. érdekei és szándéka 
közé nem tolakodtak oda idegen uralkodók, a 
népek hazáját nem fogta el előle a dualizmus 
spanyol fala. Visszanyerte az önzéshez való 
jogát kifele s itt volt az alkalom, hogy önző 
legyen idebenn is. - a császár után kiski
rályaival szemben is. Soha nem volt alkalma
sabb a perc, hogy természetes fejlődése akadá
lyait, a humust lefogó indát, melyről Ady éne
kelt. felszaggassa s föld — és vagvoneloszlás 
igazságtalanságait az egész nemzet javára 
oldja meg. A magyarság ezt a nagy pillanatot 
eljátszotta.

Az első bukás: a forradalom volt. Mire tá
maszkodik a forradalom? A nép szívébe írt 
százados követelésekre. S mikor áll meg egy 
forradalom? Ha vezetői eltalálnak e követelé
sekhez s a homályos nehéz indulatot alkotó in
dulattá tudják alakítani. A 18-as forradalmá
rok nem találtak el ehhez az indulathoz, nem 
is ismerték a szívet, melyben dörömbölt.

A forradalom után következett a másik bu
kás: hanyatt. Házas emberek tudják, hogy az 
clsózott levest az asztalon sótlan leves szokta 
követni, a megégett tésztát fakó. Az ellenfor
radalom asszonyt logikájával, ezt a sótlan le
vest. sülctlcn tésztát tálalta fel nekünk. Tizen
nyolcban elvették a földet, ő visszaadta; tizen
nyolcban eltörölték a méltóságos címet, ő két
szer annyit csinált. Valóságos visszaállítási 
mánia tort ki az országban. Vissza kellett állí
tani a tekintélyt, vissza a nagybirtokot és visz- 
sza az uralkodóházat. S amit nem lehetett 
visszaállítani a valóságban, visszaállították 
irredenta ódákban és titkos társaságok ülésein. 
Ebben a rcstaurációs lázban persze semmit 
sem állítottak vissza, mert hiszen az időben 
visszaállítani semmit sem lehet.

Aki a forradalom és ellenforradalom, előre 
és h ínyattbukás közt egyenesen próbálta tar 
tani a népet, nem sok jót várhatott ezekben 
az esztendőkben. Hányán voltak? Szabó 
Dezső heroikus erőfeszítése és felbomló lelke; 
ez a két őrültség közt utat mutató harmadik 
őrültség, amely összezavar és mégis utat tor 
utat mutat és maga eltéved. mindannyiukért 
all. Ahogy a Nyugat nagyszerű tanulmányírója 
a Segítség írójává puffad, kapkod, rikoltozni 
kezd, apostoli gőgben a mellét veri s mint a 
gúny fúriája csapkod, támolyog, tajtékzik az 
óvatos megvertek és a bárgyú győztesek közt 
ez mégis csak magyar Iclkiismcrctének a düh 
rohamig fokozódó szorongása egy dühítő hely

Az reformpolitika
'"lill ''Z kd juttatni a lökln-ten m»avar»ós„t 
" ill an, t.l.nívd.t.. „|,| ld| „ w“t.
’ reális külpolitikával kell a klsebbsépl ma

gyarság fennmaradását biztosítani. Földbirtok - 
reform, megfékezett kapitalizmus, új közép 
európai politika azonban meglehetős tág jel 
szó. mindenki mást rejt alá és mást vár tőle. 
A reform nem is akkor kezdődik el, amikor c 
jelszavak értelmét egyértelműen állapítjuk 
meg. hanem amikor a mögöttük felsorakozó 
közvélemény magára talál, az elmék beállnak 
a nagy népi követelések sodrába s a szüksé
gesnek érzett reformok megvalósításához a 
háthatámadhatatlan hitalmi keret biztosítva 
van. Alig egy hónapja, hogy a Magyarország 
beli cikkemben, a Marscillei-iigy megdöbbené
sével a szívemben, a kérdést. Lesz-e reform? 
clkiáltottam. Ha nem. írtam, elhagyom a köz 
eletet, igazat adva azoknak, akik az egész kö
zéposztályt. mint hullákkal fertőzött talajt, 
akarják lehordani. Egy hónappal ezután a tra 
gikus szorongásból kiröppent kérdés után, az 
a benyomásom, hogyha a politikusok reform 
ígéreteiben nem is hízhatunk, maga a reform
gondolat erősebb, mint akik játszanak vele. A 
harmadik oldal a közéletből átmenetileg kiszo
rítható. - de a dolgoknak az az áramlása, 
melyet egyesek tel nem idézhetnek s mások 
cl nem akaszthatnak, inár megindult, a reakció 
gátjai forradalommá bőszíthetik. de hqgv e gá 
tak mögött álló víz legyen belőle, arrdtte szá 
inítson senkisem.
3O®ÖO<:KX3OOOOOOOOOtX3OOOOOO0OOO0O<'0t- 

.1 k ecskeméti kir járásbíróság. mint telek könyvi 
hatóság

2l.tm iy.34. tkvi szám.
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY-KIVONAT.

(iilmr .láno» é» Pólyák Judit végTehajtalónak Bán 
Naiidorn sz Dugar Ilona (azelőtt Katona Józsefnél 

szenvedő ellen indított végrehajtási ügyé, 
íatóság a végrehajtási árve-ést 755.12 P 

S járulókai behajlása végett a kecske 
Járásbiróság területén levő. Kecskemét th. 

xnroshnn fekvő tkvi
i ' ál ' 2 ***. fehvtlhajtást szenved 
tf> '* V *í*'‘’^**sl áriam elrendelt) 
■téléi.,ti 9 őrekor tkvi hatóság hivatalos helviség^n 
ItrlanT* Ul 31 • "f,Al f’>gják meg-

lénéí alacsonyabb Áron lehH1"*115'1 ’
. :,r'''relni szándékozók köt,‘lesek bánatpénz il ■
Kikiáltást ár 10 százalékát, míg -i kikiáltási áron leiül, 
igéiét cselelHii a többletnek is a 10 száz i lék ál kész 

göíSrxj . ......

Kecskeméten. 1934. évi december hó 12-én.
I>r. t.snpó Ernő, sk.. ömkf jegyző 

|„|.|, „| sk ,kli k;.i(|ii

A legdivatosabb 
cipők 

legszebb kivitelben 
legtartósabb minőségben 

a
Belvárosi

Cipőszalottban
készülnek (Koháry-u. 3.)
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Rovatvezető: üt. üévaini Erdőt Bőiké

Hölgyeim, alakítsunk!
Ilyenkor, mikor a szezon kialakult divatja 

még a messzi távolból sejtelmesen és sokat- 
ígérőcn integet felénk, a legnagyobb dilemmá
ban vagyunk, hogy a télen agyonunt ruháinkat 
felfrissítsük egy kicsit, hogy legalább egy két 
ujabh holmink legyen a garderobunk teljes 
..újjászervezése" előtt. Persze, csak alakítás
ról lehet szó ebben az esetben, mert sok pénzt 
igazán kár lenne költeni a régiekre.

Tekintve, hogy néhány biztos divat-tippet 
■.ikerült megtudnom a tavaszi nagy titokból, 
amelynek segítségével nagyszerűen át tudjuk 
varázsolni a régieket újjá, úgy hiszem, nem le
het érdektelen, ha ezeket tovább adom.

Itt van mindjárt a nagy tavaszi sáldivat, ami 
az idén különösen nagy szerephez jut. Sottis, 
sima, más színű monogrammal, csíkos és pety- 
tycs. Fejtsük le régi fekete ruhánkról a túlhor
dott csipkegallért és alkalmazzunk helyébe 
egy. a fentiek közül bármilyen sált. Kössük 
meg sikkesen a nyak körül és az övre is alkal
mazzunk a sállal harmonizáló díszt. .Már is 
kész az új ruha.

Ugyancsak alakítás volt az a mindenki előtt 
feltűnést keltő ruha, amelyet egy előkelő pesti 
társaságbeli hölgy viselt egy ötórai teán. A sö
tétkék kazakos szövetruha, amely újkorában 
elől végig fémgombokkal és csipkegallérral 
volt díszítve, most sötétkék-fehérpettyes sál
gallér övezte a nyakát, amely az oldalán egy 
sikkes masniba megkötve, végig pedig a pengő 
nagyságú gombok ugyancsak pettyesanyaggal 
áthúzva, keltettek kellemes benyomást a szem
lélőre. fis. ugye, milyen egyszerű? fis nem is 
kell hozzá nagy költség, mégis milyen sikkes.

A sottis. mint minden évben, az idén is fel
ütötte fejét és a legfantasztikusabb változatok
ban kápráztatja el a hölgyeket. Legnagysze
rűbb újítás, hogy vászonból is gyönyörű sottis- 
kelmék készülnek, amiknek viszont különösen 
a teniszezők örülhetnek. A túl sablonos fehér 
tenisztoillettet remekül díszít, vagy egészít ki 
egy jószínű sottis. Már láttam is egy új tenisz
költeményt a korai .szezonra: fehér vászon fel
slicceit szoknya, hozzá háromnegyedujjas pi
roskockás sottis vászonblúz és egv fehér, csí
pőig érő ujjatlan vászonmellény, nagy zsebek
kel. piros övvel. Kiegészítette még egy fehér
vászon sottis sildes-sapka.

A fehér piké. a kreppes selyemanyagok, a 
fodros zsabók, mind, mind az alakításokhoz 
szolgálnak. Fekete ruhákra kedvesen megol
dott fehér piké-garnitúra (gallér és kézelő) 
már is eltérnek a téli sablontól. Láttam egv 
sötét szürke angóra angol ruhát, aminek a gal
lérja fehér pikéből tölcséralakú szabással övez
te a nyakat, középen pedig elől a gallérból ki
jövő megkötött fekete bársony szalag tette az 
egészet aparttá. A kézelők ugyanígy: felfele 
szélesedő tölcsérek fekete szalaggal.

A zsabó pedig újra fénykorát éri. Ez pedig 
nemcsak az átmenet divatja, hanem a tavaszi 
és nyári blúzok elengedhetetlen dísze. Termé
szetesen a blúzok ismét roppant divatosak 
lesznek, tekintve a nagy kosztüm divatot. Ki 
és bekötés, scszlis és síma blúzok egyaránt 
mennek. Fazonban nincs sok változás, úgy
hogy a régieket nyugodtan tudjuk majd az 
idén is viselni. Ami újdonság, az a szegőzés. 
Össze vissza szegőznek mindent. A blúzok ki
hajtóját. a vállakat, az ujjakat. Sokan fogják 
viselni a tavaly már annyira favoriált világos 
kosztümöt sötét blúzzal. Chanell legszebb mo
dellje — az idei nagy bemutatóján — az egy 
halványkék rövid szövetkosztüm sötétkék 
kreppes blúzzal.

\'em szabad a régi ruhánkat, ha még megfe
lelő állapotban van. lekicsinyelni. Nagyon sok 
hölgy azon a véleményen van. hogy nem érde
mes alakítani. Dchogyisnem! Csak egy kis 
fantázia kell ahhoz, hogy az új legyen és még
se kerüljön sokba.

DIVATPOSTA.
Jolán. Gyermckholmikkal is fogok foglal

kozni cikkeimben, csak írja meg. hogy milye
nek a kicsinyek, esetleg küldjön fényképet ró-

tAökkg/nti.

TUNGSPAM
luk. hogy megláthassam, hogy egyéniségükhöz 
milyen ruhácska való. Szvélyes üdvözlettel.

Ilonka. Kedves lesz, ha utazóban szakít időt 
engem felkeresni, hogv megbeszéljük a ruha 
kérdést. Üdvözlet.

Éltes asszony. Gardírozáshoz feltétlenül sö

tét, fekete, vagy barna ruhát csináltasson. 
Csipkével, vagy egy kis fémes anyaggal dí
szítve. Ha többet akar rá áldozni, vegyen csip
keruhát, az mindig elegáns és disztingvált. Ah
hoz nem is kell semmi dísz, legfeljebb egy cgv- 
szerü virág, vagy egy szép klips.

Minden várandós anyának saját és gyermeke érdekében 
orvosi vizsgálatnak kell alávetni magát!

A Gazdasági Egyesület előadássorozatában I 
csütörtökön. 14-én délután vitéz Matolcsv Ká 
roly dr. kórházi főorvos tartott rendkívül ér
tékes és gyakorlati szempontból igen hasznos 
előadást szülészeti problémákról.

Az előadás különös tekintettel a tanyai 
anyákra is vonatkozott, de igen nagy okulást 
nyerhettek belőle a városi anyák is. Az elő
adó nagyon helyesen szcmbcszállt azzal a fel 
fogással, hogy ilyen kérdésekről nem kellene 
előadást tartani, mert ezzel elrémisztik az 
anyákat, nem mernek gyermeket vállalni, férj
hez menni. Ha erre az álláspontra helyezke
dünk, nem szabadna a gyümölcsfáinkat, termé
sünket fenyegető és pusztító kártevőkről se 
előadásokat tartani, mert a termelőnek elmegy 
a kedve, ha látja a munkáját fenyegető nagy ' 
veszedelmeket. Sőt a bajok megelőzése szem- I 
pontjából mindenkinek ismerni kell a vesze
delmeket. a kockázatot, mert így lehet elejét j 
venni még nagyobb hajnak, fis hogy mennyire . 
lehet, erre vonatkozólag hallottunk bölcs tárni 
csókát.

életveszedelmet jelent, ha kellő időben az or
vos ezeket meg nem állapíthatja. Ennek pedig 
egyetlen, biztos módja, ha minden terhes

Sorra vette a serdülő kor. a nővé-létel prob- 
lébáit. majd rcámutatott azokra a veszedel
mekre. melyek a terhes anyákat a szülés előtt 
vagv még inkább alatt érhetik. Itt sok minden

anya orvossal megvizsgáltatja magát. Ez igen 
könnyen keresztülvihető, mert a csecsemő
védőintézetben minden szegény anyát meg
vizsgálnak. Ilyen komplikációs szülések csak 
kórházban bonyolíthatók le.

Igen helyesen mutatott reá az előadó, hogy 
tanyai anyáink életének megmentése érdeké 
ben feltétlen szükséges lenne a tanyai út és 
telefonkérdés megoldása mellett mentőautó 
beszerzése is. mert a mai viszonyok között, 
inig pl. egy vérző anyát behoznak, rendszerint 
menthetetlen állapotba kerül. Az anya és cse 
csemö védelem tanyai továbbépítése is nagyon 
nagy szolgálatot tenne. A mai világban, mikor 
az egyke miatt siránkozunk, minden magyar 
anya, minden újszülött gyermek megérdemli, 
hogy sorsát szívünkön hordozzuk s erőnket 
meghaladó áldozatoktól se ijedjünk vissza. Még 
egy anya megmentéséért is érdemes elindulni, 
hát mikor anyák százainak sorsáról van szó.

A mély és nemes érzésektől áthatott elő
adást Szabó Iván dr. elnök köszönte meg az 
előadónak.
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Mezőgazdasági termelésünk szervezetlensége

Pár héten belül két hír járta be a napilapo
kat. Mindkettő számottarthat az agrárlakossá
gon kívül az egész ország társadalmának ér
deklődésére. Az egyik arról szól, hogy Olasz
ország a maga korán értékesítésre kerülő bur
gonyáját teljes egészében eladja, vetőgumó- 
bz.ükségletét Németországból szokta beszerez
ni. Az idén azonban az elmúlt év rossz termé
se következtében a III. birodalom nein tudja 
a szükséges vetőgumót rendelkezésére bocsá
tani. Szívesen vásárolnák Magyarországról, ha 
itt egészséges vetőburgonyát kaphatnának.

Igaz, hogy az elmúlt gazdasági évben jó 
burgonyatermésünk volt, de egészségügyi 
szempontból korántsem volt az kifogástalan 
minőségű. Eladási lehetőség az ősszel úgyszól
ván egyáltalán nem volt, majdnem az egész 
termést raktározni kellett. A szakszerűtlen ter
melés következtében nagyrészben beteg burgo
nyának csak kis hányada kerüli el a rothadást 
s lesz tavasszal értékesíthető. Az olaszországi 
jó piacot nem tudjuk hasznosítani. A termelő 
a várt jó jövedelemtől, az ország a kivitelből 
remélt idegen valutától elesik.

Száz vágón almát hoztak be az ősz óta nagy
részt Ausztriából, most újabb száz vágón be
hozatalán fáradoznak. Ha sikerül a földmíve- 
lési minisztérium engedélyét kieszközölni, egy
millió pengő megy ki ebből a szegény ország
ból külföldi almáért.

Ami a természeti adottságot, talajt és ég- | 
hajlati viszonyokat illeti, burgonyát s almát is 
adott a jelenleginél sokkal nagyobb mennyi
ségben és jobb minőségben elő tudnánk állí- í 
tani. Pár éve nálunk vásároltak az olaszok 
Ella vetőburgonyát s annak minőségével telje
sen meg vagyok elégedve. A Nyírség. Szatmár. 
Duna-Tiszaközének kitűnő homokja, a korai : 
burgonya hatalmas tömegeit ontaná magából, ' 
ha a termelés okszerű volna. A vetőgumó gon-
dós megválasztásával. 2 —3 évenkénti változta
tásával. a legmegfelelőbb fajta kitenyésztésé-

Mezőgazdasági Szakiskola 
vándorgyűlésé Agasegybázán

Február 19-én az ágasegyházi Gazdakör 
meghívására a kecskeméti in. kir. mezőgazda
sági szakiskola Ifjúsági Gazdaköre igen jól si
került vándorgyűlést rendezett Agasegvházán.

A vándorgyűlésen resztvettek: a mezőgaz 
dasági szakiskola tanári karából Aigner Gusz
táv igazgató, Szájbélv József kert, tanint. rk. 
tanár. Mátrai János gazd. s. tanár és Regele 
János gazd. gyakornok. Kecskemét th. város 
képviseletében Nvul-Tóth Pál dr. városi ta
nácsnok. a Duna-Tiszaközi Mezőgazdasági Ka 
mara részéről Kerekes Ferenc kamarai titkár, 
továbbá a környék tanítósága, földbirtokosai, 
kisgazdái és az ágasegyházi Gazdakör tagjai 
hozzátartozóikkal együtt nagy számban.

A résztvevőket. - akik vonaton, autóbu
szon. autón, kocsin, szánon érkeztek. — az 
ágasegyházi Gazdakör Elnöksége meleg szere
tettel fogadta.

A vándorgyűlés a zsúfolásig megtelt községi 
elemi iskolában folyt le. A Magv ír Hiszekegy 
eléneklése után Flcischmann Oszkár földbirto 
kos. gazdakori elnök az ágasegyházi Gazdakör 
nevében örömének adott kifejezést, hogy az 
Ifjúsági Gazdakört és a kisérő vendégeket kö
rükben vendégül fogadhatja.

Aigner Gusztáv igazgató mélyen-szántó be 
szédében rámutatott azokra az eszközökre, 
amelyek birtokában a magyar gazda a mai kí
méletlen versenyben is meg tudja állni a he
lyé* és jövedelmezően gazdálkodhat.

A tárgysorozat ifjúsági számai részben ta
nulságos. részben szórakoztatók voltak, melye
ket a hallgatóság mindvégig nagy érdeklődés
sel hallgatott meg. A megnyitóbeszédet: Ko
vács Károly H. éves, a szavalatokat: Bikfalvv 
Ernő. Györki Ferenc II. éves. Bendc Ferenc I. 
éves, a szabadelőadásokat: Császár József I. 
éves, vitéz Nyikos József. Kiss Károly II. éves, 
a záróbeszédet: Vinczc Ferenc I éves tanuló 
mondta.

A jól megválasztott, figyelmet lekötő, érté 

i vei, a beteg töveknek a tenyészidő alatti ki 
, huzgálásával, megsemmisítésével tudnánk 

nagy tömegű, egészséges burgonyát termelni s 
jól értékesíteni. A jó áru megtalálná a piacát.

i mint ahogy valamennyi burgonya a tavasszal 
; eljutott a Nyírség homokjáról Palesztinába és 
! Egyiptomba is.

Köztudomású, hogy a magyar gyümölcs sok-
■ kai ízletescbb, zamatosabb, mint a külföldiek. 

Egész Európa gyümölcskamrája lehetne ez az 
; ország, ha termésünk egyöntetű, piacképes, ki

fogástalan minőségű lenne. Férges és rothadt 
alma eladhatatlan hatalmas tömegei mellett 

i külföldi országok látnak el bennünket téli al
mával. A védekezőszerek drágasága akadálya 
ugyan a féregmentes gyümölcs termelésének, 
de sokat javíthatnánk a helyzeten a védekező
szerek igénybevétele nélkül is. Ha csak az 
őszi kéregkaparást, a hernyófészkek leszedé
sét. vértetűirtást, az almamoly ellen ősszel a 
szalmakötelek vagy hullámpapír felrakását, a 
férges, meg rothadt gyümölcsnek 2—3 napon
ként való összeszedését és elásását lelkiisme
retesen elvégeznék, már ezzel sokat tennénk 
gyümölcstermesztésünk érdekében. A Gyü
mölcstermelők Országos Egyesülete a maga 
nagyszerű munkatervét csak akkor tudja vég
rehajtani, a termelőt egyöntetű, nagy tömegű, 
egészséges gyümölcs előállításához hozzásegí
teni. számára a gyümölcstermesztést hatalmas 
jövedelemforrássá fejleszteni, ha munkájában 
a termelők tízezrei támogatják.

Addig, amíg nem látjuk a termelés szerve
zetlenségének óriási hátrányait, szomorú ma
gyar földről, pénztelen gazdatársadalom elől 
pengők milliói vándorolnak külföldre vagy 
maradnak külföldön ahelyett, hogy ennek a 
szegény országnak a vérkeringését, a gazda
sági életét élénkítenék.

Imre Sándor.
m. kir. gazdasági tanár.

kés előadásokért a gazdakör nevében Flcisch 
inann Oszkár toldbirtokos. gazdaköri elnök 
mondott köszönetét a mezőgazdasági szak 
iskola tanári karának és az Ifjúsági Gazdakör 
tagjainak. A vándorgyűlés után az ágasegy
házi Gazdakor vezetősége a körhelyiségben 
szerény vacsorán látta vendégül a résztvevő 
két.

Jenev László, 
gazd. gyak.

Túltermelési gondol
Ilyen címen írt értékes cikket a Borászait 

l.upok hasábjain Pataky Ferenc dr.. a Szőlő- és 
Gyümölcstermelők Egyesületének h. elnöke. A 
cikk arra mutat rá. hogy az új telepítések nem 
vezethetnek célra ott. ahol hiányzik a szak
képzett és tapasztalt gazdaközönség. Éppen 
ezért a telepítés forszirozása helyett célraveze
tőbb a már meglevő és export szempontjából 
reményre jogosít)* nyári gyümölcsvidékek fel 
karolása.

GyMIcsészeti előadás-sorozat
A gyümölcsészeti előadás-sorozat szerdán 

kezdődött meg nagy érdeklődés mellett. A 
hallgatóság előtt Kovács Ferenc állami gyű 
molcsészeti szaktanácsadó foglalkozott a gyű 
^■^tcrmcsztés feJ,fi<lósén‘* fontosabb té-

A további előadások, melyek miiül a város
háza tanácstermében lesznek, mindig <1. u fél 
4 órakor, a következők:

IN. A homokon termesztendő gyümölcs 
és szőlőfajták ismertetése.
homokon *,d>CS íyÜmölcsös és szőlőtelepítés 

i !!' 25—sí: ,A, kár,evők ellen való okszerű vé
dekezés. Védekező anyagok ismertetése

Hl. 4. A gyümölcsfák és szőlő helvcs met
szése, ritkítása, ápolása.

HE 6. A gyümölcsfák és szőlő táplálkozása 
ts helyes trágyázása. A gutaütés okai.

Hl II A gyümölcs szedése, eltartása cső

magolása és piacravitele.
III. 13. A homoki borok betegségei és hibái
III. 18. Csemegeszőlő termesztése.

Kertkedv ebinek felelet: téves azon állítása, le.-* 
fenyőfáin rajta lévő hótömegek azoknak niegfagv i 
sát idéznék elő. Káros hatása főképpen abban vau 
hogy az örökzöldek, fenyőfélék, különösen a hosszabb 
tűlevelű Pinus-fajok. lomliozatiikkal olyan nagvnieii* 
nyiségű havat képesek felfogni hogy azok n hó sül* a 
alatt le is töredezhetnek. Ezért tanácsos nagyobb h.. 
esések alkalmával róluk a Imval lerázni, a inagasabl. 
ágakról hosszabb rúddal leveregetni, melynek végét 
előzetesen ronggyal betekerjük. Gyümölcsfáinknál i- 
végezzük el ezen rázogatúsokat. igaz ugyan, azokn.il 
nem okoz oly könnyen letöréseket, de mégis találni 
különösen a vízszintes ágak tövénél kisebb la-repeth 
seket. záródásokat, melyek n fákat nemcsak fejlőd 
sükla-n visszavetik, hanem az ilyen termettebb ágai, 
nak nyári szeles időben Iccsavarodását is elősegítik.

Őszibarack termesztőnek: Az őszibarack százul, 
kos elfagyása a többi gviiim'-lesnemekhcz viszonyít* i 
a legnagyobb, különösen mélyebb fekvésű, lelevéu*-* 
talajokon. Részlten szélsőséges, •_•'.* —.30 fokos hi<l 
teleink, részben a kora tavaszi nappali felmelege-i. . 
és éjjeli erősebb lehűlés közti nagy hőmérsékleti ku 
lönbsége okozza elfagyásukat. Az ilyen nagyobb hid- 
gek ellen nem nyújt elég védelmet az egy-kétéves 
oltványoknál az őszi meszes permetezés: amíg véghíz 
vihető, feltétlenül zsupszahnával vagy papirossal la
takarandó. Idősebb termő fáinkul H 10 százalékos 
meszes oldatnak őszi permetezésével védhetjük az el 
lagyás ellen, lia ezt az ősszel nem végezte el, úgy 
fagymentes napokon most is megteheti, ellenlten ta 
esosabh már ilyenkor két százalékos, erősen mész. - 
rézgálicoldattal permetezni. Egyben közlöm, hogy mé 
l.vebbfekvésű humuszos talajokon fái mindinkább k, 
vannak téve a fagyveszélyének, különösen, ha Myra 
Imlán vagy Sz. Julién szilvát használ alanyául cm- 
metélnek. Sem a talaja, mely kövér, laza sejt-szövetű 
vesszőket eredményez, sem |>edig a szilva-alany, mely 
nek hosszabb az őszi vegetációja, így éves vesszők tel 
jes Iá-érését hátráltatja. nem alkalmasak őszi b.i 
rack termesztésre. 
<’OOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO(X

I krcikrmtti kir. járdsbiróni'i. mint Irlrkkiinitni 
hotáság.

ik*

\HVI-’RESI HIRDETMEXY-KIVOX AT

l.ajosmizs.

Alföldi Gépkereskedelmi 
szág T< 
szenved 

s járulekai Ix-liajf.

lajosmizsci
sor. 1331 / 
1310. 4311 
l’etö Alla-r 
es leire, I7)»l» I* -kikiállási árban elrendeli

. aDerist az Itl3.>, évi márriun 
délután 3 órakor Lajosmizse közsé.

Iwlczr
10 százalékát, míg a kik* 

a többletnek is n 10 
óvadékképes ért ék papi rost 

érési feltételekéi al

ipó Ernő, sk.. ömkf. jegyző, 
kiadmány hiteléül: F'itzehu tkvi kiadó.

■s alá kerülő ingatlant > kikállási

ORVOS és FOGORVOS

Dr. Szekér Dalma rendel mindenféle bete
geknek. — Fájdalomnélküli foghúzás és 
fogtömés, arany és porcellán fogsorok, 
gyulladásos oérzli foghús gyógyítása a leg
modernebb módon. Mozgó fogak megerő
sítése! — Quarcfénykezelés. — Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT ÁRAK!

Nagykőrösi-utca 35/a. szám. Telefon 319.

azokn.il
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A nap éh a hold járása
NAP HOLD 

kel nyugkel nyug.
Vasárnap 7.03 17.28 16.38 6.13
Hétfő 7.02 17.29 17.42 6.58
Kedd 7.01 17.29 18.47 7.09
Szerda 0.59 17.30 19.54 7.21
Gsütörtök 8.57 17.32 20.57 7.33
Péntek 8.55 17.33 22.14 7.44
szombat 8.53 17.35 23.04 800

M. Bodon Pál
Negyedszázad a férfikor java erőit örli min

den hűséggel betöltött megbízatásban. Hivatal
ban sokszor alkotások, máskor csak akták szá
zai és ezrei jelzik az odaadó szolgálatot, a tu
dományban és irodalomban eszmék és kötetek, 
a politikában sikerek; a zeneiskola igazgatói 
tisztében a muzsika hivatott művelésére elindí
tott nemzedékek és a város zenekultúrájának 
haladása mutatja a munka eredményességét 
E szemszögből hangzott el Fáy István főispán 
remek üdvözlése és elismerése M. ltodon Pál 
zeneiskolai igazgató iránt a jubileumára rende
zett ünnepi hangversenyen. E köszöntőben ősz 
szeforrott a hivatalos elismerés, a társadalmi 
megbecsülés és szeretetteljes baráti üdvözlet. 
Hajnóczy Iván dr. a városi iskolák, Puky Mar
git a tanári kar. Molnár Gyuláné a volt növen
dékek, Joó Gyula dr. a Ref. Egyházi Énekkar 
szerencsekivánatait tolmácsolta; a gondosan 
felkészült Műkedvelők Zenekara, Baranyi Já
nos dr. zongoraművész, a Puky-Szabadi-Nemes- 
szeghy-Feszler kamaratársaság és Krémén Sá
muel vezetésével a Ref. Egyházi Énekkar mél
tó keretet nyújtott ennek a színes és meleg 
ünneplésnek. Hisszük, hogy M. Bodon Pál, ha 
visszatekint a negyedszázadra és abban a küz
delmekre is, ma is töretlen erejével, a végzett 
munka fölemelő tudatával, muzsikus-gárdájá
nak ragaszkodásából és az ünnepi est fényéből 
merített hittel nyugodtan és örömmel vallja 
meg: érdemes volt.

—:o:—
Németh László előadása igen élénk érdeklődést 

vonzott. A jeles kritikus lieliató figyelemmel kísért 
előadásában a konzervatív jobboldal és a régi bal 
oldal mellett feltörekvő harmadik oldal, a reform
nemzedék szemponljáliól világította meg a magyar 
élet jelenségeit. Ez az irány európai horizontú tájé
kozódást keres, a nemzet megerősítésére és sorsdöntő 
problémáinak megoldására. Az előadást mély szellemi 
kultúra, hatalmas látókör és a meggyőződéshez való 
hűség jellemezte. Ritka élményt jelentett a hallgató
ság számára az a lebilincslő részlet, amelyet Németh 
László országos feltűnést keltett munkájából, az Em
ber és szerep c. életrajzi regényéből olvasott fel. A 
kapott értékes Itenvomásokért Horváth Mihály dr. és 
Hetessy Kálmán dr. mondottak köszönetét Németh 
Lászlónak a mai fiatal író-nemzedék legértékesebb rep
rezentánsának.

A Hirös Hét előkészítő bizottsága hétfőn dél 
után 6 órakor megbeszélést tart a városháza tanács 
termében.

Protestáns Estély. Már is nagy érdeklődés előzi 
a Protestáns Asszonyok által március 2-án rendezendő 
Protestáns Estélyt. Az estélyre neves művészek közre
működését sikerűit biztosítani. A rendezőség a na
pokban küldi szét a meghívókat.

— A legfiatalabb méltóságon úr Kecskeméten Be- 
retvás István földbirtokos, akinek a kormányzó a 
közélet terén szerzett érdemei elismeréséül adomá
nyozta a kormányfőlanácsosi címet.

A jogász-leán zsúfolt terem szórakozott. A kö
zönség nagyon szívesen vette, hogy derék jogászaink 
ilyen pompás mulatsággal töltötték ki a farsangi báli 
naptárban mutatkozó űrt. A megjelentek a késő éjjeli 
'•rákig vidáman szórakoztak.

A Prot. Ifjak utolsó családi estje A Prot. Iljak 
Egyesülete folyó hó 23-án. szombaton este nagyszil 
bású tánccal egylickölölt befejező műsoros családi es 
tel rendez az egyesület helyiségében. Az elnökség vál
tozatos műsort készít elő a közönség számára Műsor

A reformtörekvésektől rendez előadás sorozatot 
a Katholikus Egylet. Felír. 211-án. hétfőn fél *'• órakor 
lesz a sorozat megnyitása, amely alkalommal A’owíci 
-'"'Andor apátplébános mond bevezetőt. Cserey-Pechány 
'Ibin dr. és Horváth Ödön dr. pedig a reformmoz
galmat ismertetik.

A túlsók evésnél, viir.v túlzott húsnál 
Igmándi** gyógyvízből már fél pohár 

használ.

A szerkesztő levele
Tarisznya Gergőhöz

Tarisznya Gergő kedves bátyámnak!
A „Lapok '-on át immár két ízben hozzám | 

intézett sorait amidőn hálásan köszönöm, en
gedje meg. hogy mindjárt arra a sajnálkozá
sára válaszoljak, hogy a jurista és az előző bá
bálon jazz és netn cigányzene mellett táncol
tak a fiatalok.

Hát kedves Bátyám, az c feletti sajnálkozás
ban egyek vagyunk.

Magam is muzsikus vagyok s rajongok a ze
néért. Nagy elismeréssel vagyok az igazi mű
vészi zene iránt, de ez a csodálat sohasem 
tudná elhomályosítani a lelkesedésemet a ci
gányzene iránt. Már azért sem. mert ez a ve
lünk szenvedő, búsuló és örülő cigánymuzsika 
olyan, mint a kalotaszegi varrottas. Szép, ere
deti s minden ízében magyar. Persze a jazz- 
téboly virágkorában már haldoklik a cigány
zene. pedig mint tömegcikk is toronymagas
ság áll a hawai-i panaszos sírások fölött. És 
amióta a cigánymuzsika zamatát a rádión ke
resztül megizlelte a külföld, a levegőn át olyan 
erős érzelmi vámuniót teremtett, aminőt sem
miféle diplomácia sem tudna elérni.

Maga a budapesti rádió is éppen e különle
ges zene révén került a népszerűség terén 
— Európa három legkedvesebb állomásai közé.

És ha a négerek büszkék muzsikájuk térhó
dítására, ne sajnáljuk az elismerést egy Ma
gyar!, Bura. Rigó és sok más neves cigányprí
más hegedűjétől.

Néhány évvel ezelőtt Parisban. - ahol a le
vegő telítve van magyar gyümölccsel. — egy 
magyar festő bolyongott a Mont-Martre szűk 
utcáin, s arra lett figyelmes, hogy két szemben 
levő ház harmadik emeletén két francia hölgy 
azon vitatkozik, hogy kit közvetít ma Buda
pest? Magyarít-e, vagy Radicsot?

A szívverése is elállott s kíváncsian várta, 
inig a hölgyek fogták Budapestet s eldőlt a 
vita.

Ebből is látható, hogy ha a zengő magyar 
nyelv nem hódítja is meg az idegen füleket, 
elvégzi azt a magyar cigányzene, amelyik van 
olyan értékes, mint az a néger ritmus, amely- 
lyel ki akarják irtani a magyar cigányt.

Fogadja Gergő bátyám kiváló tiszteletem 
nyilvánítását.

Szerkesztő.

Az Anyák Iskolájában február 22-én pénteken 
délután Dunszt Ferenc dr. tart előadást .Hogyan 
védjük meg gyermekeinket a fertőző betegségektől"

A Kereskedői Kaszinó közgyűlése a régi vez.- 
tőséget választotta meg, élén Kecskeméti Mihály el
nökkel. A választmány új tagjául választották meg 
Kiss Endre dr. polgármestert is.

- A Kecskeméti Iparhltellntézet és Népbank feb
ruár 24-én, vasárnap délelőtt II órakor tartja évi ren
des közgyűlését.

A Filadelfia! Egylet. Folyó hó 24-én a kecske
méti református egyház vendégül látja a Filadelfia 
Egyletet, amikor is nr. egylet javára műsoros délutánt 
rendez. Délelőtt folyamán az istentisztelet keretében a 
Filadelfia Egylet elnöke. Czeglédy Sándor fog prédi
kálni. Délután 5 órakor pedig az l'jkollégiuin díszter
mében ünnepély lesz a következő műsorral: I. Köz
ének. 2. Megnyitót mond lietessy Kálmán dr. lelkész. 
3. Énekel a Ref. Egyházi Énekkor Kremán Sámuel ve
zetésével. 4. Diakonissza testvér felolvasása. 5 Kvar
tett: előadják a diakonissza testvérek. 0. 
Endréné Széli Kata. 7. Előadást tart: 
kálviniéri lelkész. 8. Énekel a Ref. Egyházi Énekkar 
Kremán Sámuel vezetésével. 9. A kecskeméti gyüleke
zethez szól: ifj Biherauer Ricliárd. a Diakonissza 
Anyaluiz lelkésze. 10. Imádkozik: Vasi Vince dr. ref 
lelkész. II. Közének. — Műsormegváltás 50 fillér. 
Knpható a Lelkész! Hivatalban és a Kultura-könyvke- 
rcskedésben.

A titokzatos X sugarak felfedezése óta már liosz 
szú idő telt el. Ma már minden gyermek ismeri a 
röntgent, mely az orvosi tudomány egyik leghaszno
sabb támasza. Ennél azonban sokkal érdekescblwk a 
rádiósugarak, melyek sok száz, sőt ezer km-es körzet 
la-n felfoghatók és ezek az elektromos rezgések egy 
kis szekrény rádió vevőkészülék segítségével 
változatos műsorszámokká alakulva, napról napra szó 
rakozást. tudási visznek hallgatóiknak Ehhez jierszc 
jé> rádió szükséges. Minden Orion rádiókereskedö 
készséggel mutatja be önnek az Orion rádiókészülé
kek sorozatát, méh mindenki igényének megfelelő vá 
lasztékot nyújt.

Az Orvos Szövetség Kecskeméti Fiókja február 
hó 20-án, szerdán délután 6 órakor a közkórház gond
noki hivatalában szakülést tart. Előadók a kórházi fő
orvosok. Betegbeinulatások, készítmények és röntgen 
lemezek demostrálása.

Az áramszolgáltatás szünetel folyó hó 18-án. 
vagyis hétfőn déli 12 órától 3 óráig az V.. VI., VII., 
Vili.. IX. és X. kerületekben

A Mezőgazdasági Kamara kerlmunkásképző is
kolájának rövidesen befejezik a mostani tanévet. Az 
új évfolyamra 15 helyre 130 felvételi kérvény érke
zett. amelyek felett az elnökség febr. 21-én, csütörtö
kön dönt.

A KIÉ február 17-én. vasárnap délután 5 órai 
kezdettel az l'jkollégiuin dísztermében vidám farsangi 
ünnepélyt rendez. A műsoron szerepelnek egvfelvoná- 
sós színdarabok, a következő szereplőkkel: V. Kiss 
Rózsi, Nagy Irén. Héjjas Juci, Fazekas Emmi, Kor- 
csogh Mihály. Suba György, Balogh Lajos. Fazekas 
Ferenc. Suba András. V. Kiss József. Szabó István. 
Ezenkívül Soós Pál énekszámokat ad elő Kremán Sá
muel zongorakíséretével és Végh Sándor bűvészmu
tatványaival szórakoztatja a közönséget. Belépőjegy 
ára 50. diákjegy 30 fillér, melynek jövedelme a K1E- 
ház és az egyesületi munka javára szolgál.

A Zrínyi Kata leányliceumi cserkészcsapat ked 
vés farsangi délutánt rendezett szombaton délután a 
■tervező bizottság részére. Érdekes beszámolót tartot
tak cserkcszmfikődésükről. majd humoros jelenetek
ből. farsangi tréfák, ének-, zeneszámból álló kis mű
sorral mulattatták a megjelenteket; végül teát szolgál 
tak fel. ügyesen ellátva a vendéglátók tisztségét. — 
Itt említjük meg, hogy Anna királyi főhercegnőt, az 
összes cserkészlányokhoz intézett rádiószózatja alkal- 
máhól. hódolattal üdvözölte a csapat

Kovácsok, bognárok ..lakozása". Az önálló ko
vács- és bognár-iparosok febr. 23-án. szombaton este 
8 órakor az Iparos Otthon dísztermében tánccal egy
bekötött társas vacsorát rendeznek, melynek sikere 
már előre biztosítottnak tekinthető. Belépődíj hölgyek 
részére 3. férfiak részére 4 pengő „reggelig fartő díj 
tálán horitallal" — ahogy a meghívó mondja.

A Polgári Daloskör farsang utolsó napján, niárc. 
3-án. vasárnap az Iparos Otthonban rendezi farsangi 
dalestjét.

Félegyháza készülődik, A Félegyházi Kiskun 
Nap az idén június 29—30-án lesz. A rendezőség már 
össze is állította a programot: 29-én ipari és kézi
munka kiállítás megnyitása, az Ipartestület jubiláns 
díszközgyűlése, bankett, a Reménység sportpályájának 
megnyitása, esti kerti ünnepély. 30-án zenés mise, 
levente zászló avatása, a Móra Ferenc Társaság dísz
ülése. bankatt. felvonulás, népünnepély, tűzijáték.

Választmányi ülés, A Felsőkerületi Független
ségi 48-as Párt- és Népkör f. hó 24-én. vasárnap d. u. 
5 órakor az Arany János-utcai helyiségében választ
mányi ülést tart.

Országos gyorsíró-ünnep Kecskeméten. A mull 
vasárnap Traeger Ernő dr. kormánybiztos. Radnai 
Béla dr.. az egységes magyar gyorsírás megteremtője, 
dr. liadnai Béláné. a gvorsirónök orsz. szövetségének 
elnöknője. Téglás Géza dr.. a Gyök. Gyorsírók Társa
ságának elnöke. Kiss József piarista gyorsíró-tanár, 
továbbá Nősz Gyula dr. és I.elovich Dezső parlamenti 
gyorsírók részvételével a kecskeméti Katona József áll. 
reáliák, gyorsiióköre alapítása 55 éves évfordulóján a 
reálisk. diákszövetség és a Kecsk. Gyorsírók Egyesü
lete rendezésében nagyszabású gyorsíró-ünnepély folyt 
le a városháza dísztermében, amelyen megjelent Szom- 
balhv István dr. ny. főigazgató, a reálisk. első gyors- 
irástanára is családjával. Kiss Endre dr. polgármester 
a város és a reáliskola nevében meleg szavakkal kö
szöntötte a kormány biztost, aki megjelenésével orszá

< gos eseménnyé avatta a propaganda-gyűlést. Majd az
1 Szaval- Héjas I !il<’mbnthy István felé fordult aki 55 évvel ezelőtt 

, , , végezte a reáliskolában az áttörésnek nehéz munká-I: .ViiroAoru (ívnia ....... . .I jat. Hajnóczy Iván dr. ismertette elsőnek a gyorsíró-
1 szat múltját Kecskeméten, majd a kormánybiztos mii 

tatolt rá Kecskemétre, mint a magyar szó városára, 
amely a magyar szót megörökítő magyar gyorsírás 

ért is áldozatokat tud hozni. Szomltalhy István a re
áliskola küzdelmes kialakulására s benne a gyorsíró 
szolnak általa végzett első felvirágoztatására emléke 
zett vissza. Dr. Radnai Béláné n nők különleges sze- 

' rcpét ismertette a gyorsírás-propaganda terén, majd 
Téglás Géza gyorsírástörténeti előadása után Nősz 
Gyula mutatott rá a parlamenti gyorsirodn fontossá
gára és gyorsíró-ifjúság elhelyezkedési lehetőségeire. 
Ezt megelőzőleg a nagykőrösi és kecskeméti diák
gyorsírók bemutatója 120—150—200-as sebességgel és 
három ifjú országos bajnok 350-es írása pergelt le 
nagy érdeklődés mellett. Végül a két rendező. Zelo- 
vich Dezső és Gerecse Ambrus zárták lic a nagysikerű 
propaganda-gv ülést.
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keltik műsort

l'gv látszik. 
<lig ez nekei 
inagyiir fí/ni

igazgató: 
íísor elég gyenge 
■nilven volt a Búzavirág is. 

iák a magyar filmek, pe- 
•rt Htot) pengőn nini nincs

játszunk és piaiig Leltár operettjét, a h'rasquitát és a 
Kelsőbbrendű asszonyt. Mimikét filmet most forgatják 
a fővárosi elsöhetes mozikban!

— Csütörtöktől vasárnapig valószínűen magyar 
film következik: az

Iglói diákok
főszerepben Kabos, Jávor. Gőzön. Gervai Marira, akit 
ezen alakítása után kivittek Hollywoodba.

A jövő hét végén jön a hatalmas szenzáció: t 
zvegy ...
mozi előadásai hétfőtől szerdáig háromnegyed 6, ' 

háromnegyed órától, csütörtöktől szonilmlig fél 5. ! 
háromnegyed 7, 9, vasárnap negyed 3, fél 5. háromne- j 

órakor kezdődnek.

Katona József Társaság február 19-én, este
fél 6 <kakor a városháza közgyűlési termében felöl, 
vasó ülést tart. Műsor: 1. Balyi János r. tag Szent 
Miklós tisztelete városunkban című tanulmányát mu
tatja 1*. (Székfoglaló.) 2. Kováts Sándor r. tag költe- l Arisztid belép a képkereskedésbe,
ményeihől olvas fel. 3. Daykáné Sípos* Margit. Élbe- ' — Bocsánatot kéhek. ön kitett a kihakatba egy
szélés. (Székfoglaló.I 4. Dr. Soós Tamás r. tag. Költe. j Munkácsy-képet egy pengő huszéht. Ehedeti az. vagy 
ménv. műfordítások. (Székfoglaló.) csak kópia?

A frontharcosok táncmulatsága fényes sikert 
eredményezett. A mulatságon megjelent a polgármester 
képviseletében Harkov Béla főjegyző, vitéz Orbán Nán
dor elnök és sokan mások. A szombati mulatság bevé
telét a frontharcos zászló-alap javára fordítják.

Tuberkulózis kérdése a falun címen tart el
adást február 21-én, csütörtökön Bu<la|>esten Szarvas
András .dr. tb. kórház-igazgató, a Falu-szövetség által _____________________
rendezendő szakértekezleten. , Ezerholdas legelőmre 1000 darab birkát vállalok.

Farsangi táncestet rendez febr. 24-én. vasárnap esetleg feléből is. vagy holdszámra kiadó. Nyári lege-
este 8-kor az Iparos Otthonban a lcúnyiparostanonc- lőre marhákat is vállalok. Cím: ifj. Füstös György,
iskola önképzőköre. A táncestet iigves műsor vezeti be. I Közép-Szunyogpusztai bérgazdaság, Kiskunlacháza. 
A műsor ára 50 fillér.

Táneestély. Az iparostanonciskola énekkara f. 
hó 17-én, vasárnap este fél 8 órakor az Iparos Otthon
ban rendezi műsoros táncestélyét. Műsormegváltás 60 
fillér. Büffé. konfetti, elsőrendű jazz.

Iskolaszünet. \ népiskolai felügyelő igazgató, 
súg hivatalosan közli az érdekelt szülőkkel és a köz
ségi tanítótestület tagjaival, hogy a polgármester 
4623—1935. sz. rendeletével a községi elemi és tovább, 
képző iskolákat a tisztifőorvos javaslatára égé 
ügyi okokból folyó hó 23-ig bezárólag bezárta.

■ Megbízható férfi fehérneműt 
Héjjá* -harisnyaházban vehet.

A Vili, cserkészkerülel hírei. Az Országos Cser
készszövetség kecskeméti kerülete február 10.én Szol
nokon kerületi tiszligvűlést tartott. A gyűlésen Mi- 
hálkó Béla kér. elnök és Mátis Kálmán kér. főtitkár 
vezetésevei 25 cserkésztiszt vett részt a kerülethez tar 
tozó csapatok képviselctélieii. Felír, 
délután 5 órakor a piarista gimnázium 
műsoros teadélutánt rendez az intézet 1 
csapata. Tea és sütemény ára 80 fillér, 
a lengyelországi nemzeti nngyiáltorra két rajt >3 
fői összesen 70 cserkészt szándékozik kiküldet 
rajt a kecskeméti csapatok állítanak ki, a 
pedig vidékiekből toborozzák. A táborozás ideje jul. 
10-től 27 ig. Költség 90 I*. A lengyelországi ólhoz csat, 
lakozik n svédországi öregcserkész tálmrozás. amely 
augusztus 12-én végződik. A svédországi utón való 
részvétel díja 200 P. Mimikét táborban 250 P ösazkölt. 
véggel lehet résztvenni. Jelentkezés a csapatoknál vagy 
a kerületi főtitkári hivataliéin (Rákóczi úti ój bérház 
március 15-ig. A „Petur" öregcserkész csa
pat öregraja 1935. évi augusztus hó 12-től augusztus 
31.ig kerékpár körutazást rendez. A körút főbb álló 
másai: Budapest, Győr, Moson. Magyaróvár, Wien. 
Túlin. Krcms. Melk, Linz, VVels. St. Pölkten. Salzburg 
és vissza Salzkammergut és Stájerországon keresztül 
más irányban Budapestre. Részvételi költség 20 P 
Jelentkezés március l-ig a kerületi titkári hivatalban.

Javul a gazdasági helyzet, ezt bizonyítják a kii. 
javulási folyamatban jelentős Szerepet játszik a
javulási folyamaiban jelelős szerepel játszik a
reklám. Minden kereskedő érlékc>i!hcli a reklám icn. 
geteg lehetőségét saját üzleti céljaira, ha rendszeresen 
olvassa a Beklámélet-et. Szerkeszti: Balogh Sándor. 
Előfizetési ára egy évre 12 pengő. Kiadóhivatal: Buda, 
pest. V.. Bálvány.utca 12. Kérjen mutatványszámot!

7000 kai
pécsi brikett

pótolja egyedül a kokszot

Kérjen ingyen próbafűtést 

Pécsi Kőszén Rt.képviselete 
Pályaudvar Kákócz-uti kapu.

Telefon ; 400

iXlendjen egy jé niccel!
j zik.

,t skót gyerekek
Az egyik skót iskola udvarán két kis skót golyó- 
. A játék hevében az egyik lenyel egy golyót. Mind 

a kelten elsietnek az iskolaorvoshoz. A doktor meg
kérdi az egyiket:

— Mi bajod? 
Lenyeltem egy golyót! 
És te másik, mit akarsz?

— A golyó az enyém, azt várom. . . .

Mi az kéhlek. máh vége az Opeha előadásának" 
Még nincs, de én az első felvonás után eljöttem. 

- Miélit. kéhlek?
Meht az állt a színlapon. hogy a második fel

vonás cselekménye 10 év múlva kezdődik és nekem 
nincs időm addig váhni.

Kellemetlen
Miért van úgy összekarmolva a képed. Jóska? 
A feleségem egy egészséges kislánnyal lepett

Jó hézból való kislány gyermek mellé elszegődne 
cím a kiadóhivatalban.

Városi Szeszfőzde

Központi Szeszfőzde hirdetése.

folyamatban
nyersanyagot a legmagasabb napi áron 

váltjuk be. Pálinkára is cserélhető.

raz£ó<r ,

Vasárnap: Bohózat és cserehangverseny
Budapest I 9.15: llirek 10: Ref. istentiszteleten

Havas/ püspök prédikál. II: Katii, istentisztelet. 12.20 
Időjárás. 12.30: Gramofon, közben korcsolyázó világ 
bajnokság. 2: Állástalanok zenekara. 3: Mezőgazdaság 
3 50: Szalonzene. 4.30: Előadás. 5: Gilárkellös. 5.30 
Felolvasás. 6: Cigányzene. 7.05: Márkus László elő- 
adása. 7.35: Hegyi Ernáiméi zongorázik. 8.20: A vívó
mester bohózat. 9: Hírek. 9.30: Cserehangverseny a 

' Stúdióból. 11: Szalonzene.
Budapest II. 1.30: Csóka Béla magyar dalokat 

énekel. 3.05: Szalonzene. 0.30: Előadás. 7: Tihanyi 
Vilma énekel. 7.4-9: Katonazene.

Hétfő: Filharmonikusok
Budapest I, 12.05: Zongora, ének. 1.30- Szalon

zene. 4.10: Diákfélóra. 5: Szilnyai Zoltán elbeszélése. 
5.30: Gramofon. f>: Német-óra. 6.30: Hárfa. 7: Előadás 
a kolerátokról. 7.40: Filharmonikusok a Operából 
9.40: Hírek. 10: Cigányzene. 11.25: Jazz Weyganddal

Budapest II, 6.35: Előadás. 7,05: Sazofon. 7.35: 
Teleki Sándor magyar dalokat énekel. 8.50:' llirek. 
9.10: Jazz.

Kedd: A bolygó hollandi — operu
Budapest I. 12.05: Cigányzene. 1.30: Gramofon 

4.14): Asszonyok tanácsadója. 5: Operaházi zenekar, 6: 
Előadás Voltaireröl. 6.30: Jazz. 6.55: Művészeti elő
adás. 7.30: A bolygó hollandi — opera. 10.35: Cigány-

Budapest II, 6: Jazz. 6.35: Mezőgazdaság. 7.10: 
Zongora. 8: Előadás Abesszíniáról. 8.30- Gramofon 
9.20: Cigányzene Szántóval. 10.10: llirek.

Szerda: Viki — a Magyar Színházból
Budapest I. 12.05: Postászenekar. 1.30: Énekötös 

4.10: Diákfélóra. 5: Előadás a lugmérgezésről. 
Zongora. 6.10: Előadás. 6.40: László Imre és
Erzsi magyar dalokat énekelnek. 7.50: A rádióról. 
8.05: Viki — vígjáték közvetítése a Magyar Színház
ból. 11.15: Jazz.

Budapest II. 6.15: Hegedű, brácsa. 7.05: Áprily 
Lajos és Szálát Lőrinc költeményei. 7.40: Gramofon 
8.30: Hadinapló. 9: Szalonötös, 10: llirek.

Csütörtök: A bajtársi szervek táborozása
Budapest I. 1'2.05: Szalonzene. 1.30: Ének, hegedő 

1.10: Ifjúsági előadás. 5: Mezőgazdaság. 5.35: 1.. ol<n 
frosl Ica énekel. 6.10: Angol-óra 6.45: Fuvola. 7.15’ 
A téli sportok veszedelmei. 7.50: Zongora. 8.30: Az 
ifjúság táborozásának közvetítése 10: Hírek. 10.15: Ci
gányzene Orbán Sándorral. 10.45: Major .1. Gy ula em-

lludapest II. 5: Gramofon 6.30: Előadás Jókairól 
Ii.50: Szalonzene. 7.40: Etirajz 8 15: Katonazene 
9.40: Hírek.

Péntek: A víg özvegy — hangosfilm
Budapest I. 12.05: Gramofon 1.40: Jazz két zon

gorán. 4.10: Diákfélóra. 5: Operaházi zenekar. 0.10 
Sport, 6.25: Gyorsírás. 7: Szende Ferenc énekel. 7.45 
Előadás. 8.20: A víg özvegy — hangosfilm közvetítése 

Hírek. 9.50: ta-rtler.vonósnégyes. 10.15: Időjárás 
Cigányzene. 11.30: Jazz.

lapest II. 6: Szalonzene. 7.10: Előadás a korty 
.45: Dalárda 8.35: Hírek. 9 20: Hangverseny 

.Szombat: Operett a Stúdióból
Budapest I. 12.05: Zongora, ének. 1.30: Cigány

4.10. Meseora. 5: Jazz. 5 50: Rádióüzenetek.
Szalonzene. 7.30: Komáromi János elbeszélése, 8 
rnevillei harangok — operett a Stúdióból 10.10: 

Hírek. 10.30: Jazz.
Budapest II 8.50 Mezőgazdaság 7,36: Ettedái 

Hantiéiról. 8.10: Gramofon. 8.40: Hírek. 9: Jazz llor 
válh Ernővel.
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„Kérjen lev. lapon felvilágosítást a Tündérujjak Magyar Kézimunka Uiság 

kiadóhivatalától (Budapest, IV., Szervita tér 3.)“
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